Іван Мазепа,

який тоді був дуже успішним гетьманом Війська Запорозького, очолив рух за

незалежність України проти спроб царя Петра I позбавити Гетьманщину по-

літичної суб’єктності та уклав союз зі шведським королем Карлом XII. Цей

вчинок був розцінений Петром I як зрада, через що 2 (13) листопада

1708 року очолюване Меншиковим московське військо знищило гетьманську

столицю Батурин і вирізало всіх його жителів. На семінарі було інсценовано

прийняття московитами рішення йти війною на Батурин, облогу міста і його

захист козаками й мешканцями, зраду, унаслідок якої московські війська